
OKRESNÝ ÚRAD TRENČÍN
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hviezdoslavova 3, 911 01  Trenčín____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-TN-OSZP3-2022/029986-007

Trenčín
05. 10. 2022

Rozhodnutie
o udelení súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona NR SR č. 79/2015 Z. z. o

odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Popis konania / Účastníci konania
udelenie súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona NR
SR č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov / Marius
Pedersen, a.s., Opatovská 1735, 911 01 Trenčín; mesto Trenčín, Mierové námestie 2, 911 64 Trenčín.

Výrok
Okresný úrad Trenčín, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek
životného prostredia ako miestne a vecne príslušný orgán štátnej správy podľa ustanovení § 5 zákona NR SR č.
525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov ako orgán štátnej správy odpadového hospodárstva podľa § 104 písm. d) a § 108 ods. 1 písm. m)
zákona NR SR č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zákon o odpadoch“) na základe vykonaného správneho konania podľa § 46 a § 47 zákona NR SR č.
71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“)
vydáva rozhodnutie, ktorým udeľuje súhlas podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona o odpadoch na prevádzkovanie
zariadenia na zhodnocovanie odpadov pre spoločnosť

obchodné meno: Marius Pedersen, a.s.
sídlo: Opatovská 1735, 911 01 Trenčín
IČO: 34 115 901
prevádzka: Zariadenie na zhodnocovanie odpadov, Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín.

A. Zoznam druhov odpadov, ktoré sú predmetom zhodnocovania
(zaradené podľa vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov)

1. Skladovanie a úprava triedením

Katalógové číslo – názov odpadov – kategória
07 02 13 - odpadový plast - O;
15 01 01 - obaly z papiera a lepenky - O;
15 01 02 - obaly z plastov - O;
15 01 03 - obaly z dreva - O;
15 01 04 - obaly z kovu - O;
15 01 05 - kompozitné obaly - O;
15 01 06 - zmiešané obaly - O;
15 01 07 - obaly zo skla - O;



2 / 8

16 01 19 - plasty - O;
16 01 20 - sklo - O;
17 02 01 - drevo - O;
17 02 02 - sklo - O;
17 02 03 - plasty - O;
17 04 02 - hliník - O;
17 04 05 - železo a oceľ - O;
19 12 01 - papier a lepenka - O;
19 12 02 - železné kovy - O;
19 12 03 - neželezné kovy - O;
19 12 04 - plasty a guma - O;
19 12 05 - sklo - O;
19 12 07 - drevo iné ako uvedené v 19 12 06 - O;
19 12 12 - iné odpady vrátane zmiešaných materiálov z mechanického spracovania odpadu iné ako uvedené v 19
12 11 - O;
20 01 01 - papier a lepenka - O;
20 01 02 - sklo - O;
20 01 03 - viacvrstvové kombinované materiály na báze lepenky (kompozity na báze lepenky) - O;
20 01 04 - obaly z kovu - O;
20 01 38 - drevo iné ako uvedené v 20 01 37 - O;
20 01 39 - plasty - O;
20 01 40 - kovy - O;
20 01 40 02 - hliník - O;
20 01 40 05 - železo a oceľ - O;
20 01 40 07 - zmiešané kovy - O.

2. Úprava lisovaním - zariadenie lis PAAL Pacomat V-80D

Katalógové číslo – názov odpadov – kategória
07 02 13 - odpadový plast - O;
15 01 01 - obaly z papiera a lepenky - O;
15 01 02 - obaly z plastov - O;
15 01 04 - obaly z kovu - O;
15 01 05 - kompozitné obaly - O;
15 01 06 - zmiešané obaly - O;
16 01 19 - plasty - O;
17 02 03 - plasty - O;
19 12 01 - papier a lepenka - O;
19 12 02 - železné kovy - O;
19 12 03 - neželezné kovy - O;
19 12 04 - plasty a guma - O;
19 12 12 - iné odpady vrátane zmiešaných materiálov z mechanického spracovania odpadu iné ako uvedené v 19
12 11 - O;
20 01 01 - papier a lepenka - O;
20 01 03 - viacvrstvové kombinované materiály na báze lepenky (kompozity na báze lepenky) - O;
20 01 04 - obaly z kovu - O;
20 01 39 - plasty - O;
20 01 40 - kovy - O;
20 01 40 02 - hliník - O;
20 01 40 05 - železo a oceľ - O;
20 01 40 07 - zmiešané kovy - O.

3. Úprava briketovaním - zariadenie skrutkový briketovací zhutňovač RUNI

Katalógové číslo – názov odpadov – kategória
07 02 13 - odpadový plast - O;



3 / 8

15 01 02 - obaly z plastov - O;
16 01 19 - plasty - O;
17 02 03 - plasty - O;
19 12 04 - plasty a guma - O;
20 01 39 - plasty - O.

4. Úprava drvením - zariadenie drvič odpadov Willibald GMBH EP 5500

Katalógové číslo – názov odpadov – kategória
15 01 03 - obaly z dreva - O;
17 02 01 - drevo - O;
19 12 07 - drevo iné ako uvedené v 19 12 06 - O;
20 01 38 - drevo iné ako uvedené v 20 01 37 - O.

B. Množstvo zhodnocovaných odpadov a určenie miesta nakladania s odpadmi
1. Ročná kapacita zariadenia na zhodnocovanie odpadov, Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín, ktoré je umiestnené v
meste Trenčín, parcely KNC č. 86/1, 86/2, 86/5, 89 a 90/23 v k. ú. Zlatovce, kde sa nakladá s odpadmi uvedenými
v bode A, číslo 1, 2 a 3 je 15 000 t/rok.

2. Ročná kapacita zariadenia na zhodnocovanie odpadov z dreva, uvedených v bode A, číslo 4, ktoré sa nachádza v
meste Trenčín na vyčlenených parcelách č. 5/12, 5/19, 5/20, 5/22, 5/25 v katastrálnom území Zlatovce, ako súčasť
Zariadenia na zhodnocovanie odpadov, prevádzka Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín je do 5 000 ton/rok.

C. Spôsob nakladania s odpadmi
- skladovanie odpadov
- triedenie odpadov
- lisovanie odpadov
- briketovanie odpadov
- drvenie odpadov z dreva.

Zoznam vykonávaných činností - úprava odpadov činnosťami podľa prílohy č. 1 zákona o odpadoch
R12 Úprava odpadov určených na spracovanie niektorou z činností R1 až R11
R13 Skladovanie odpadov pred použitím niektorej z činností R1 až R12 (okrem dočasného uloženia pred zberom
na mieste vzniku).

Pri zhodnotení činnosťou R12 vzniknú odpady, ktoré budú odovzdané jej odberateľom, ktorí prevádzkujú zariadenia
na zhodnocovanie, alebo zneškodňovanie odpadov na základe platných súhlasov vydaných príslušnými úradmi.
Odpad z triedenia, vzniknutý z procesu zhodnocovania činnosťou R12, bude zaradený ako 15 01 06 zmiešané obaly
alebo 19 12 12 - iné odpady vrátane zmiešaných materiálov z mechanického spracovania odpadu iné ako uvedené
v 19 12 11.

D. Doba, na ktorú sa súhlas udeľuje
Súhlas je časovo obmedzený do 04. 10. 2027.

E. Spôsob ukončenia prevádzky
Do ukončenia činnosti zariadenia zabezpečiť zhodnotenie všetkých odpadov nachádzajúcich sa v zariadení, všetky
odpady, ktoré sa v zariadení nachádzajú, prípadne vznikajú demontážou technologického zariadenia zhodnotiť a
zneškodniť v súlade s platnou legislatívou v odpadovom hospodárstve. Najmenej 30 dní pred ukončením prevádzky
oznámi prevádzkovateľ tento úmysel príslušnému okresnému úradu.

F. Podmienky kontroly a monitorovania výkonu činnosti
- spôsob nakladania s jednotlivými druhmi odpadov a povinnosti pracovníkov pri obsluhe zariadení sú určené v
prevádzkovom poriadku a bezpečnostných pokynoch;
- za prevádzku zariadenia je zodpovedný regionálny riaditeľ prevádzky a ním poverení pracovníci.

G. Technické údaje o zariadení a opis technologického postupu nakladania s odpadmi



4 / 8

Technické údaje o zariadení:
Existujúce zariadenie je oplotené, označené informačnou tabuľou a zabezpečené kamerovým systémom a strážené
SBS službou.
Komplex areálu pozostáva z prevádzkovo-administratívnej budovy, triediacej haly, dielne, skladu nebezpečných
odpadov, skladu odpadov z elektrických a elektronických zariadení, skladových priestorov a garáže, spevnených
manipulačných plôch a parkovísk. Hala na zhodnocovanie odpadov je navrhnutá ako oceľová jednopodlažná hala
so sedlovou strechou rozdelená na dve časti požiarnou stenou. V hale je priestor vyčlenený pre dočasné uskladnenie
odpadov, ktoré sú určené na úpravu triedením, lisovaním a briketovaním, priestor vlastného zhodnocovania
odpadov, priestor skladovania hotových zlisovaných balíkov. V zariadení upravený odpad je dočasne uskladnený
pri hale na spevnených vodohospodársky zabezpečených manipulačných plochách, v skladoch v zadnej časti haly,
alebo v kontajneroch a po dosiahnutí dostatočného prepravného množstva expedovaný ku konečným zmluvným
odberateľom.
Priestor pre zhodnocovanie odpadov z dreva je situovaný mimo areálu prevádzky Zlatovská 2200, Trenčín.
Prístup do zariadenia na zhodnocovanie odpadov z dreva je zabezpečený z prístupovej cesty, priestor zariadenia
je vymedzený oplotením s uzamykateľnou vstupnou samonosnou posuvnou bránou. Oplotenie areálu je tvorené
oceľovým drôteným pletivom uchyteným na oceľových stĺpikoch. Priestor na skladovanie a drvenie dreva má z
celkovej plochy vymedzenú plochu o rozlohe 1 930 m² a je ohraničený betónovými blokmi.

Prevádzka spĺňa základné technické vybavenie zariadenia na zhodnocovanie odpadov. Prijímanie a váženie odpadov
je zabezpečené na existujúcej mostovej váhe, ktorá sa nachádza na prevádzke Marius Pedersen, a.s. na Zlatovskej
ulici v Trenčíne.

Na účely triedenia, lisovania, drvenia a ďalšieho spracovania a zhodnocovania odpadu je zariadenie na
zhodnocovanie odpadov vybavené:

1. Kontinuálny lis typu PAAL Pacomat V-80D.
2. Skrutkový briketovací zhutňovač RUNI SK 370 H.
3. Drviace zariadenie Willibald EP 5500 Shark 5.
4. Vysokozdvižný vozík Linde H20/600T.
5. Teleskopický nakladač MANITOU MLT 625 75 H.
6. Kontajnery (hákové naťahovacie kontajnery – HNK, veľkoobjemové kontajnery – VOK).
7. Špeciálne zberové vozidlá typ Rotopress, Variopress a Linearpress.
8. Špeciálne vozidlá s hákovými a ramenovými nosičmi.
9. Ručný paletový vozík a iné ručné náradie.

Opis technologického procesu:
Samotný technologický proces začína dovezením odpadov od jednotlivých pôvodcov do zariadenia na
zhodnocovanie odpadov nákladnými vozidlami prevádzkovateľa, alebo zmluvne dohodnutým prepravcom. Pri
vstupe bude odpad odvážený na cestnej mostovej váhe TENZONA typ TEN CN 52 13 01 04 a zaevidovaný
do systému. Následne sa odpad zhromaždí na zabezpečených spevnených plochách v hale, v kontajneroch a na
miestach na to určených. Odvážený odpad je manipulačnou technikou - vysokozdvižným vozíkom, nakladačom,
manipulovaný podľa jednotlivých komodít. Prebieha jeho ďalšie triedenie podľa druhov, alebo oddeľovanie zložiek
odpadov od znečisťujúcich zložiek, ktoré možno zaradiť ako samostatné druhy.

SKLADOVANIE ODPADOV
Súčasťou zariadenia sú spevnené zabezpečené vonkajšie manipulačné a skladovacie plochy, na ktorých sú
umiestnené veľkokapacitné kontajnery. V hale je priestor vyčlenený pre dočasné uskladnenie odpadov pred ďalším
zhodnotením. Upravený odpad vo forme balíkov je následne dočasne uskladnený v určených priestoroch haly na
spevnených manipulačných plochách alebo v kontajneroch. Odpady z dreva sú dočasne uskladnené na vonkajších
manipulačných plochách na tento účel určených.

TRIEDENIE ODPADOV
Skladované odpady budú podľa potreby rozoberané a triedené. V prípade výskytu nežiaducich prímesí budú tieto z
odpadu vytriedené, po vytriedení nežiaducich prímesí budú odpady zhodnotené lisovaním, briketovaním (odpady z
plastov, papiera a lepenky, kovov a kompozitných materiálov) alebo drvením (odpady z dreva).



5 / 8

LISOVANIE ODPADOV
Na lisovanie je určený kontinuálny lis PAAL Pacomat V-80D. Vytriedený papier, lepenka, kovy, kompozitné
materiály a plasty budú na lise viazané do balíkov, zlisované balíky budú do doby ich odovzdania oprávneným
zmluvným odberateľom skladované v príslušnej časti výrobnej haly, v skladoch a na určených spevnených plochách.

Technické údaje:
Typové označenie: Kontinuálny lis PAAL Pacomat V-80D
Sériové číslo/rok výroby: 30.982/2017
Lisovacia sila: 802 kN
Výkon pohonu hlavného čerpadla: 45 kW
Plniaci otvor: 1 600 x 1 020 mm
Systémový tlak: 315 bar
Objem nádrže hydraulického oleja: 750 l
Viazací drôt: Priemer 3,4 mm, žihaný
Spotreba drôtu: 2,1 kg/balík
Celková spotreba energie: 62 kWh/Mth
Celková hmotnosť: 17 t
Dopravník: Topeko, reťazový, pohon Nord: 5,5 kW.

BRIKETOVANIE ODPADOV
Skrutkový briketovací zhutňovač RUNI je určený na zhutňovanie ľahkých penových plastových odpadov ako EPS,
EPP, EPE. Materiál zhutnený do blokov sa ukladá na palety a obaľuje sa strečovou fóliou, v tejto podobe je
skladovaný v príslušnej časti výrobnej haly do doby odovzdania zmluvným odberateľom.

Technické údaje:
Výrobca: RUNI A/S
Typové označenie: RUNI SK 370 H
Doporučená obsluha: 2 osoby
Príkon: 0,55 kW / 3x400 V / 50 Hz / 16 A istenie
Celková spotreba energie: 22 kW/Mth
Výkon: 200-500 kg/h
Spotreba mazacích hmôt: 20 l/rok
Šírka vstupu: 1400 x 60 cm
Špecifická hmotnosť výstupného materiálu: 350 kg/m3
Rozmer zariadenia: d x š x v 5500 x 500 x 3500 mm.

DRVENIE ODPADOV Z DREVA
Drvenie odpadov z dreva je technicky zabezpečené prostredníctvom drviaceho zariadenia Willibald EP 5500 Shark
5 a teleskopického nakladača MANITOU MLT 733 – 115. Cieľom drvenia odpadov z dreva je zníženie objemu
skladovaného odpadu a splnenie technických požiadaviek pre odovzdanie k následnému oprávnenému zmluvnému
odberateľovi ako aj efektívnejšie využitie prepravy.
Drviace zariadenie Willibald EP 5500 Shark 5 je určené na rozvlákňovanie organického materiálu (drevný odpad,
materiál z poľnohospodárstva, odrezky z dreva až do priemeru 30 cm. Drviace zariadenie pozostáva z týchto
hlavných častí:
1. Podvozok
2. Plniaca vanička s privádzačom
3. Podávač
4. Hnací motor
5. Drviaci agregát
6. Vynášací pás.

Voľne uložený odpad je pomocou teleskopického nakladača vkladaný do plniacej vaničky s privádzačom, pričom
podrvený odpad je pomocou vynášacieho pásu drviaceho zariadenia voľne uložený na betónovú plochu. Podrvený
odpad je skladovaný na betónovej ploche po dobu jeho odovzdania k následnému zmluvnému odberateľovi.

Technické údaje:



6 / 8

Výrobca: J. Willibald GmbH
Typové označenie: EP 5500 Shark
Doporučená obsluha: 2 osoby
Výkon motora: 352 kW / 480 PS
Priemer rotora: 1 100 mm
Palivová nádrž: 500 l nafty
Hydraulická nádrž: 330 l hydraulického oleja
Maximálna hmotnosť: Do 19 000 kg
Rozmery (D x Š x V): 11 750 x 2 500 x 4 500 mm
Rozmery pri preprave (D x Š x V): 9 970 x 2 500 x 3 900 mm.

Výstupom zo zariadenia na zhodnocovanie odpadov budú lisované, briketované a drvené nie nebezpečné odpady.
V závislosti od druhu musia byť odpady spracované a skladované tak, aby boli splnené kvalitatívne požiadavky
súvisiace s ich ďalším nakladaním.

H. Bezpečnostné opatrenia pri prevádzke zariadenia
Pri prevádzke zariadenia na zhodnocovanie odpadov musia byť dodržané podmienky bezpečnosti a ochrany
zdravia pri práci a požiadavky požiarnej ochrany ustanovené v osobitných právnych predpisoch. Vedúci pracovník
zabezpečuje odbornú kontrolu v prevádzke a predpísaných termínov v oblasti bezpečnosti práce, požiarnej ochrany
ako aj oboznámenie všetkých pracovníkov s predpísanou dokumentáciou.

CH. Ďalšie podmienky výkonu činnosti na udelenie súhlasu
1. Prevádzkovať zariadenie na zhodnocovanie odpadov podľa prevádzkovej dokumentácie zariadenia a v súlade so
schváleným prevádzkovým poriadkom, ktorý musí byť umiestnený na prístupnom mieste zariadenia.
2. Drviace zariadenie Willibald EP 5500 Shark bude v čase platnosti tohto rozhodnutia využívané ako stacionárne
zariadenie na vyčlenených parcelách určenej plochy v zmysle schváleného prevádzkového poriadku.
3. Viesť a uchovávať evidenciu o zhodnocovaných odpadoch v zariadení.
4. V prípade havárie postupovať v zmysle vypracovaného havarijného plánu a bezpečnostných pokynov.

Po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia sa ruší podľa § 114 ods. 1 písm. b) bod 1 zákona o odpadoch
rozhodnutie vydané Okresným úradom č. OU-TN-OSZP3-2017/037802-002 TME zo dňa 11. 12. 2017 s platnosťou
do 11. 12. 2022, ktoré bolo zmenené rozhodnutím č. OU-TN-OSZP3-2019/023663-002 TME zo dňa 19. 07. 2019,
ktorým bol udelený súhlas na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. c)
zákona o odpadoch.

Odôvodnenie
Marius Pedersen, a.s., Opatovská 1735, 911 01 Trenčín, IČO: 34 115 901 (ďalej len „žiadateľ“) požiadal Okresný
úrad Trenčín, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného
prostredia (ďalej len „Okresný úrad“) listom doručeným dňa 10. augusta 2022 o udelenie súhlasu na prevádzkovanie
zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona o odpadoch pre svoju prevádzku Zariadenie
na zhodnocovanie odpadov, Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín. Na predmetnú prevádzku bolo Okresným úradom
vydané rozhodnutie, ktorým bol udelený súhlas č. OU-TN-OSZP3-2017/037802-002 TME zo dňa 11. 12. 2017 s
platnosťou do 11. 12. 2022, ktoré bolo zmenené rozhodnutím č. OU-TN-OSZP3-2019/023663-002 TME zo dňa
19. 07. 2019 na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie odpadov, ktoré sa zruší nadobudnutím právoplatnosti
tohto rozhodnutia.

Okresný úrad po preštudovaní podkladov vyzval žiadateľa listom č. OU-TN-OSZP3-2022/029986-002 zo dňa 19.
augusta 2022 na zaplatenie správneho poplatku v zmysle položky č. 162 zákona NR SR č. 145/1995 Z. z. o správnych
poplatkoch v znení neskorších predpisov. Žiadateľ správny poplatok uhradil dňa 19. augusta 2022.

Okresný úrad listom č. OU-TN-OSZP3-2022/029986-003 zo dňa 02. septembra 2022 a v zmysle § 18 ods. 3
správneho poriadku upovedomil účastníkov konania o začatí konania a v danej veci nariadil v zmysle § 21 ods. 1
správneho poriadku ústne pojednávanie s miestnou obhliadkou na deň 20. septembra 2022 v priestoroch žiadateľa,
Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín.



7 / 8

Mesto Trenčín, Mierové námestie 2, 911 01 Trenčín (ďalej len „účastník konania“) je v konaní o udelení súhlasu
účastníkom konania podľa § 113 ods. 4 zákona o odpadoch. Účastník konania sa ústneho pojednávania nezúčastnil,
ale využil možnosť zaslať písomné stanovisko, ktoré bolo Okresnému úradu doručené dňa 20. septembra 2022. Podľa
doručeného vyjadrenia č. MSUTN-USŽP-ZP/2022/40656/117469-2 zo dňa 14. septembra 2022, nemá účastník
konania k vydaniu súhlasu pripomienky. Okresný úrad z ústneho pojednávania spísal zápisnicu, ktorá bola nahlas
prečítaná a na znak súhlasu prítomnými podpísaná.

Okresný úrad na základe vykonaného správneho konania, ústneho pojednávania a z podkladov pre vydanie
rozhodnutia zistil, že sa jedná o existujúce zariadenie, ktoré bolo povolené Okresným úradom v roku 2017, v
zariadení sa odpady skladujú, triedia a zhodnocujú lisovaním a briketovaním. Prevádzka je situovaná v zastavanej
priemyselnej zóne mesta Trenčín, na ulici Zlatovská 2200 a bude vykonávať činnosť, na ktorú mu bol už v minulosti
vydaný súhlas podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona o odpadoch. Zariadenie má v súčasnosti platné rozhodnutie – súhlas
na prevádzkovanie zariadenia na zber odpadov. Žiadateľ preukázal, že má zabezpečený zmluvný odber odpadov
oprávnenými organizáciami.

Vydaním tohto rozhodnutia bude zariadenie rozšírené o pozemok, ktorý je umiestnený mimo adresy zariadenia, ide o
pozemok parcely KNC č. 5/12, 5/19, 5/20, 5/22, 5/25 v k. ú. Zlatovce, kde bude žiadateľ vykonávať zhodnocovanie
odpadov z dreva drviacim zariadením Willibald EP 5500 Shark 5. Pozemok mimo zastavaného územia mesta
je využívaný žiadateľom na nakladanie s odpadmi, na ktoré má vydané súhlasy v zmysle zákona o odpadoch
(zber odpadov, prekládková stanica komunálneho odpadu a zariadenie na zhodnocovanie biologicky rozložiteľného
odpadu). Vzťah k pozemku je upravený nájomnou zmluvou.

Vydaním tohto rozhodnutia bude zariadeniu navýšená kapacita na 15 000 ton/r. V zmysle zákona NR SR č. 24/2006
Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie (ďalej len „zákon o posudzovaní vplyvov na ŽP“) bolo vydané
rozhodnutie zo zisťovacieho konania č. OU-TN-OSZP3-2021/017434-020 zo dňa 07. 12. 2021, a to, že navýšenie
kapacity predmetného zariadenia nepodlieha posudzovaniu podľa zákona o posudzovaní vplyvov na ŽP, ktoré tvorí
podklad pre vydanie rozhodnutia. Na ústnom pojednávaní Okresný úrad zistil, že kapacita 15 000 ton za rok sa v
zmysle vyššie citovaného rozhodnutia zo zisťovacieho konania týka len prevádzky Zlatovská 2200, Trenčín, ktorá
je umiestnená na p. č. 86/1, 86/2, 86/5, 89 a 90/23 v k. ú. Zlatovce, kapacita drviaceho zariadenia Willibald EP 5500
Shark umiestneného na vyčlenených parcelách č. 5/12, 5/19, 5/20, 5/22, 5/25 v k. ú. Zlatovce je povolená do 5 000
ton za rok, nakoľko táto činnosť nebola posúdená v zmysle zákona o posudzovaní vplyvov na ŽP.

V zariadení na zhodnocovanie odpadov bolo povolené drviace zariadenie Willibald EP 5500 Shark 5, ktoré bolo
v žiadosti aj v predložených dokladoch deklarované ako mobilné, avšak Okresný úrad povolil toto zariadenie ako
stacionárne na základe výsledkov správneho konania. V zmysle § 5 ods. 4 zákona o odpadoch je mobilné zariadenie
na účely tohto zákona zariadenie na zhodnocovanie odpadov, ak je prevádzkované na jednom mieste kratšie ako
šesť po sebe nasledujúcich mesiacov.

V konaní boli zo strany žiadateľa predložené nasledovné doklady:
- kópia rozhodnutia č. OU-TN-OSZP3-2017/037802-002 TME zo dňa 11. 12. 2017;
- kópia rozhodnutia OU-TN-OSZP3-2019/023663-002 TME zo dňa 19. 17. 2019;
- kópia rozhodnutia zo zisťovacieho konania OU-TN-OSZP3-2021/017434-020 zo dňa 07. 12. 2021;
- prevádzkový poriadok;
- technologický reglement;
- havarijný plán;
- bezpečnostné pokyny č. 39 a č. 79;
- kópia nájomnej zmluvy;
- kópie výpisov z listov vlastníctva;
- kópia nájomnej zmluvy;
- výpis z OR SR;
- zmluvy o odbere odpadov uzatvorené s oprávnenými organizáciami.

Pri udeľovaní doby platnosti súhlasu postupoval Okresný úrad v zmysle § 97 ods. 17 zákona o odpadoch na dobu
určitú do 04. októbra 2027. Správnym konaním uskutočneným podľa § 32 správneho poriadku neboli zistené
skutočnosti, ktoré by bránili udeleniu súhlasu, preto Okresný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti
tohto rozhodnutia.



8 / 8

V zmysle zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov, sadzobníka správnych
poplatkov, položka 162 písm. c) správny poplatok bol uhradený v hodnote 5,50 eur bankovým prevodom.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať v zmysle § 53 a § 54 ods. 1 a 2 zákona NR SR č. 71/1967 Zb. o správnom
konaní v znení neskorších predpisov odvolanie do 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia na Okresný úrad Trenčín,
odbor starostlivosti o životné prostredie, Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín. Toto rozhodnutie je možné preskúmať
súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Ing. Jana Hurajová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10126

Doručuje sa
Marius Pedersen, a.s., Opatovská 1735, 911 01  Trenčín, Slovenská republika
Mesto Trenčín, Mierové nám. 2, 911 01  Trenčín, Slovenská republika


